
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 1142/2 

Podgorica, 15.12.2023. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru predsjednika OO DPS Šavnik i kandidata sa izborne liste DPS-

SD Prava stvar, koalicija nastavljamo domaćinski za Šavnik/Demokratska partija 

socijalista Crne Gore, Socijaldemokrate Crne Gore Srećka Kotlice broj: 1142 na radnju 

tj. propust Opštinske izborne komisije Šavnik, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

14.12.2023. godine u 14:19 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 15. 

decembra 2023. godine u 11:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

 I Usvaja se Prigovor predsjednika OO DPS Šavnik i kandidata sa izborne liste 

DPS-SD Prava stvar, koalicija nastavljamo domaćinski za Šavnik/Demokratska partija 

socijalista Crne Gore, Socijaldemokrate Crne Gore Srećka Kotlice broj: 1142 od 

14.12.2023. godine na radnju tj. propust Opštinske izborne komisije Šavnik. 

II Nalaže se Opštinskoj izbornoj komisiji Šavnik da donese odluku o ponavljanju 

izbora na biračkom mjestu broj: 14 Kafana Kruševice u skladu sa Zakonom o izboru 

odbornika i poslanika. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Predsjednik OO DPS Šavnik i kandidat izborne liste DPS-SD Prava stvar, 

koalicija nastavljamo domaćinski za Šavnik/Demokratska partija socijalista Crne Gore, 

Socijaldemokrate Crne Gore Srećko Kotlica, podnio je Prigovor broj: 1142 dana 

14.12.2023. godine u 14:19 sati Državnoj izbornoj komisiji na radnju tj. propust 

Opštinske izborne komisije Šavnik.  

U prigovoru navodi da je OIK Šavnik Obavještenjem broj: 01-754 od 

14.12.2023. godine obavijestila podnosioca prigovora da na sjednici održanoj 



2 
 

13.12.2023. godine nije donijela odluku o ponavljanju izbora na biračkom mjestu broj: 

14 Kafana Kruševice te da su se prilikom odlučivanja četiri člana Komisije izjasnila za 

ponavljanje izbora dok su četiri člana bili uzdržani pa nijesu ispunjeni uslovi da se 

odluka donese. Dalje navodi, da je članom 102 Zakona o izboru odbornika i poslanika 

propisano da se ponovni izbori sprovode ako nadležna izborna komisija poništi izbore 

na pojedinom biračkom mjestu, da se u tom slučaju glasanje ponavlja kao i da se 

ponovni izbori sprovode na način i po postupku utvrđenim Zakonom, te da ponovne 

izbore raspisuje nadležna izborna komisija a da se konačni rezultati utvrđuju nakon 

ponovljenog glasanja. Članom 103 istog zakona propisano je da se ponovni izbori 

sprovode najkasnije u roku od sedam dana od dana poništenja izbora. Ističe da su 

ponovni izbori koji su bili raspisani za biračko mjesto broj: 14 Kafana Kruševice za 

18.12.2022. godine prekinuti i nijesu održani zbog neregularnosti koje se ogledaju u 

uništavanju izbornog materijala (glasačkih listića) što je i konstatovano u zapisniku o 

radu biračkog odbora. Napominje da OIK Šavnik nije postupila po Rješenju DIK-a broj: 

1129/2 od 08.12.2023. godine kojim je naloženo OIK Šavnik da donese odluku o 

ponavljanju izbora na biračkom mjestu broj 14 Kafana Kruševice, te je svojom radnjom 

tj. propustom prekršila imperativne zakonske odredbe. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija usvoji prigovor podnosioca na 

radnju tj. propust Opštinske izborne komisije Šavnik i obaveže opštinsku izbornu 

komisiju da donese odluku o ponavljanju izbora na biračkom mjestu broj: 14 Kafana 

Kruševice. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Obavještenje OIK Šavnik Državnoj izbornoj komisiji broj: 01-753 od 

14.12.2023. godine; 

− Obavještenje OIK Šavnik broj: 01-754 od 14.12.2023. godine upućeno OO 

DPS; 

− Obavještenje OIK Šavnik broj: 01-755 od 14.12.2023. godine upućeno OO 

SNP – NSD –DNP; 

− Obavještenje OIK Šavnik broj: 01-756 od 14.12.2023. godine upućeno OO 

DEMOKRATSKE CRNE GORE; 

− Povratnice br. 01-754, 01-755 i 01-756 

 

i utvrdila da je Prigovor osnovan iz sljedećih razloga:  

Članom 102 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je:  

„Ponovni izbori sprovode se ako nadležna izborna komisija poništi izbore na pojedinom 

biračkom mjestu. 

U slučaju iz stava 1 ovog člana glasanje se ponavlja samo na tom biračkom mjestu. 

Ponovni izbori se sprovode na način i po postupku koji su ovim zakonom utvrđeni za 

sprovođenje izbora, u skladu sa rokovima iz člana 98 ovog zakona. 



3 
 

Ponovne izbore raspisuje nadležna izborna komisija. 

U slučaju ponavljanja izbora konačni rezultati izbora utvrđuju se po završetku 

ponovljenog glasanja.“  

Dok je članom 103 istog zakona propisano:  

„Ponovni izbori sprovode se najkasnije u roku od sedam dana od dana poništenja 

izbora. 

Za sprovođenje ponovnih izbora izborne liste ne mogu se mijenjati.“ 

Saglasno navedenim zakonskim odredbama Opštinska izborna komisija Šavnik dužna 

je donijeti odluku o ponavljanju izbora na biračkom mjestu broj: 14 Kafana Kruševice. 

Ponovni izbori, saglasno članu 103 stav 1, sprovode se najkasnije u roku od sedam 

dana od dana poništenja izbora. 

S obzirom da je ponavljanje izbora na ovom biračkom mjestu već bilo predmet 

odlučivanja Državne izborne komisije, Komisija konstatuje da saglasno članu 22 stav 

2 Zakona o izboru odbornika i poslanika članovi Opštinske izborne komisije Šavnik 

dužni su postupati na osnovu Zakona. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

  

                                                                                               ZA  PREDSJEDNIKA 

Po ovlašćenju 

Nikola Dedeić 
Sekretar Komisije 

 

 

 

 


